



MUNICÍPIO DE ANGATUBA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A ABRIL 2019 / BIMESTRAL MARÇO - ABRIL

ANEXO III da LRF

R\$ Centavos

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLT. 12 M.)	PREVISÃO ATUALIZADA
	MAI/18	JUN/18	JUL/18	AGO/18	SET/18	OUT/18	NOV/18	DEZ/18	JAN/19	FEV/19	MAR/19	ABR/19		
Receitas Correntes (I)	9.639.991,57	7.059.519,20	7.817.347,77	6.422.086,08	6.134.266,37	8.427.343,05	6.762.934,20	9.008.646,91	8.972.694,90	7.597.449,00	7.565.734,89	7.647.611,76	93.055.625,70	94.476.000,00
Impostos, Taxas E Contribuições De Melhoria	1.298.630,39	454.990,64	595.079,55	543.056,38	479.382,48	620.590,00	653.448,17	771.518,73	540.534,35	396.519,49	683.646,17	713.809,06	7.751.205,41	9.800.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhorias	94.682,47	38.335,97	45.075,84	48.795,42	37.913,89	41.938,41	81.038,47	43.336,02	50.691,08	89.847,94	48.360,43	44.498,43	664.514,37	630.000,00
IRRF	79.279,80	74.496,92	73.103,22	68.155,00	73.622,57	72.929,64	77.500,15	214.419,68	6.760,14	69.160,58	126.356,11	80.177,37	1.015.961,18	780.000,00
IPTU	592.437,87	166.315,32	182.960,65	174.081,44	169.067,98	158.617,07	194.288,66	170.462,11	84.310,75	53.596,11	48.342,70	168.609,80	2.163.090,46	2.455.000,00
ITBI	398.330,69	30.562,59	157.531,55	60.453,16	33.008,56	39.939,30	42.122,44	47.433,50	25.588,00	13.579,80	31.161,33	130.409,34	1.010.120,26	835.000,00
ISS	133.899,56	145.279,84	136.408,29	191.571,36	165.769,48	307.165,58	258.498,45	295.867,42	373.184,38	170.335,06	429.425,60	290.114,12	2.897.519,14	5.100.000,00
Contribuições	10.678,18	58.733,77	60.751,91	59.820,20	63.539,07	58.829,89	60.052,14	58.016,65	63.633,33	60.417,55	64.080,12	61.878,88	680.431,69	800.000,00
Receita Patrimonial	3.842,38	1.349,81	22.903,10	79.499,47	124.570,84	13.727,77	11.075,56	11.623,58	11.905,66	13.294,30	11.106,42	12.625,53	317.524,42	346.000,00
Outras Receitas Patrimoniais	3.842,38	1.349,81	22.903,10	79.499,47	124.570,84	13.727,77	11.075,56	11.623,58	11.905,66	13.294,30	11.106,42	12.625,53	317.524,42	346.000,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
Receita De Serviços	2.104,39	2.542,95	6.078,28	7.742,37	50.419,82	6.019,46	22.124,79	50.257,95	6.204,90	5.593,47	8.205,84	7.483,92	174.778,14	180.000,00
Transferências Correntes	8.310.319,73	6.529.706,99	7.128.397,64	5.625.477,21	5.361.094,15	7.670.406,22	6.000.950,87	7.957.058,03	8.316.074,85	7.110.530,20	6.787.776,36	6.835.525,76	83.633.318,01	82.960.000,00
Cota-Parte do FPM	1.752.915,99	1.640.581,35	1.889.879,22	1.405.680,76	1.060.165,49	1.204.341,13	1.512.795,72	2.647.402,75	1.870.368,45	2.054.487,77	1.538.283,52	1.500.764,88	20.077.667,03	20.000.000,00
Cota-Parte do ITR	2.232,10	1.616,16	2.917,89	1.379,50	85.086,96	1.071.141,46	30.445,82	22.346,43	13.023,73	3.662,59	642,71	1.067,19	1.235.562,54	1.300.000,00
Transferências da LC 87/1996	10.329,38	10.329,38	10.329,38	10.329,38	10.329,38	10.329,38	10.329,38	10.329,38	0,00	0,00	0,00	0,00	82.635,04	130.000,00
Cota-Parte do ICMS	3.227.112,19	2.136.014,29	2.800.944,67	2.119.582,22	2.354.100,82	2.878.762,71	2.119.350,22	2.523.253,74	2.686.968,12	2.274.682,36	2.349.920,51	2.840.443,71	30.311.135,56	27.000.000,00
Cota-Parte do IPVA	89.741,14	117.698,40	95.990,27	99.072,45	126.405,57	97.902,03	64.839,63	104.176,85	943.101,94	512.636,53	409.535,17	124.527,75	2.785.627,73	2.500.000,00
Transferências da LC 61/1989	15.740,70	15.490,29	14.030,10	15.651,06	14.098,04	16.731,32	14.982,14	15.900,68	17.184,15	12.510,06	13.759,37	15.623,37	181.701,28	170.000,00
Transferências do FUNDEB	1.634.692,27	1.164.995,42	1.409.125,79	1.101.423,43	1.190.128,40	1.443.014,44	625.591,44	1.777.145,13	1.968.752,15	1.458.262,26	1.395.458,54	896.485,01	16.065.074,28	15.000.000,00
Outras Transferências Correntes	1.577.555,96	1.442.981,70	905.180,32	872.358,41	520.779,49	948.183,75	1.622.616,52	856.503,07	816.676,31	794.288,63	1.080.176,54	1.456.613,85	12.893.914,55	16.860.000,00
Outras Receitas Correntes	14.416,50	12.195,04	4.137,29	106.490,45	55.260,01	57.769,71	15.282,67	160.171,97	34.341,81	11.093,99	10.919,98	16.288,61	498.368,03	380.000,00
DEDUÇÕES (II)	1.016.265,07	781.247,86	804.884,59	727.208,80	727.217,56	1.052.727,21	747.552,21	903.018,84	1.102.462,14	968.637,19	859.676,48	893.360,72	10.584.258,67	10.020.000,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	1.016.265,07	781.247,86	804.884,59	727.208,80	727.217,56	1.052.727,21	747.552,21	903.018,84	1.102.462,14	968.637,19	859.676,48	893.360,72	10.584.258,67	10.020.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (I - II)	8.623.726,50	6.278.271,34	7.012.463,18	5.694.877,28	5.407.048,81	7.374.615,84	6.015.381,99	8.105.628,07	7.870.232,76	6.628.811,81	6.706.058,41	6.754.251,04	82.471.367,03	84.456.000,00

FONTE: SMARapd Informática Ltda

Unidade ResponsávelMUNICÍPIO DE ANGATUBA

Cayo Cesar Climeni
Contador
CRC 1SP264131/O-1

Luiz Antônio Machado
Prefeito Municipal